PAGE
2

[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДского   поселения

Краснинского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от  28 февраля  2018   года                                                                                  № 06

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Краснинского

городского поселения Краснинского

района Смоленской области

от 30.05.2016 №30
Рассмотрев протест прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 31.01.2018 №89-20/13-18, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

Внести в Правила благоустройства территории  Краснинского  городского поселения Краснинского района Смоленской области (далее – Правила благоустройства), утвержденные решением Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 30.05.2016 №30 следующие изменения:
1) Пункты 3.1.2.4 – 3.1.2.9 Правил изложить в следующей редакции:
«3.1.2.4. Уборка территории, прилегающей к учреждениям, организациям, расположенным во встроенно-пристроенных нежилых помещениях, может осуществляться по соглашению (договору) с учреждением, организацией в пределах 5 м от границ земельного участка на всем протяжении или до прилегающей проезжей части.

3.1.2.5. Уборка земельных участков, предоставленных под строительство, и прилегающих к ним территорий может осуществляться по соглашению (договору) с застройщиками участков в пределах 50 м по периметру от его границ или до прилегающей проезжей части.

3.1.2.6. Уборка незастроенных территорий, площадок, образованных после сноса домов, может осуществляться по соглашению (договору) с организациями или застройщиками, осуществляющими расселение и снос домов, в пределах 50 м по периметру от границ земельного участка или до прилегающей проезжей части.

3.1.2.7. Уборка строительных площадок и прилегающих территорий может осуществляться по соглашению (договору) со строительными организациями в пределах 50 м по периметру от границ, отведенных под стройплощадку, или до прилегающей проезжей части.

3.1.2.8. Уборка территории, прилегающей к торговым палаткам, киоскам, ларькам, может осуществляться по соглашению (договору) с их собственниками в пределах 5 м по периметру или до прилегающей проезжей части.

3.1.2.9. Уборка территории, прилегающей к трансформаторным и распределительным подстанциям, другим инженерным сооружениям, работающим в автоматическом режиме (без обслуживающего персонала), а также к опорам ЛЭП, может осуществляться по соглашению (договору) с балансодержателями этих объектов в радиусе 5 м.»;
2) Пункты 3.1.2.16 – 3.1.2.17  Правил изложить в следующей редакции:
3.1.2.16. Уборка территорий, прилегающих к отдельно стоящим рекламным конструкциям, может осуществляться по соглашению (договору) с их собственниками в радиусе 5 м или до прилегающей проезжей части.

3.1.2.17. Уборка автозаправочных станций, автопарковок, автостоянок и территорий, прилегающих к ним в пределах 50 м по периметру от границ земельного участка, может осуществляться по соглашению (договору) с владельцами АЗС, стоянок, парковок.»;
3) Пункт 3.1.3 Правил изложить в следующей редакции:
«3.1.3. При наличии разрыва уборочных площадей между строениями или домовладениями границы уборочных площадей, установленные настоящими Правилами, могут быть увеличены отделом городского хозяйства на основании соглашений (договоров) с собственниками строений или домовладений, но не более чем на 25 м.».
Глава муниципального образования

Краснинского  городского поселения

Краснинского района Смоленской области                           М.И.Корчевский